
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Αρμόδια: Μαρία-Ξένη Πατριανάκου  

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

Tηλέφωνο: 213 2121791 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68  

Τ.Κ.: 106 78 - Αθήνα 

 

 

 

 

(618/2025+)  

Αθήνα, 18-12-2025 

 Αριθμός απόφασης: 618 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 

539/13-12-2023, όπως αυτή ισχύει» 

 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) 

και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

170) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 11 παρ. 1, 13 παρ.1 περ. γ΄ και 123 

παρ.1. 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός των Σχηματισμών 

Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και των επιμέρους Γραφείων τους. Κατανομή 

των υποθέσεων στα Γραφεία, τοποθέτηση Προϊσταμένων σε αυτά και ρύθμιση 

θεμάτων εποπτείας και λειτουργίας τους», με αριθμό 539/13-12-2023, όπως 

τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμούς 274/08-

07-2024, 349/04-09-2024, 515/18-11-2024, 573/16-12-2024, 53/07-02-2025, 

510/31-10-2025 και 615/17-12-2025. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Αρμοδιότητες της Γραμματείας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και ρύθμιση επιμέρους θεμάτων λειτουργίας 



2 

 

της», με αριθμό 411/08-10-2021, όπως ισχύει τροποποιηθείσα με την απόφαση 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 433/15-10-2024.  

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ι. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός των 

Σχηματισμών Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και των επιμέρους Γραφείων 

τους. Κατανομή των υποθέσεων στα Γραφεία, τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

αυτά και ρύθμιση θεμάτων εποπτείας και λειτουργίας τους», με αριθμό 539/13-

12-2023, όπως ισχύει, ως προς το Κεφάλαιο «ΙΙ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟΥΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥΣ», ως εξής: 

«ΙΙ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟΥΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥΣ  

Προϊστάμενοι στους παραπάνω Σχηματισμούς και αναπληρωτές τους 

τοποθετούνται: 

Στους Σχηματισμούς Α και Γ, ο Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., Γεώργιος Χαλαζωνίτης, 

με αναπληρώτρια στον Σχηματισμό Α την Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Θεοδώρα 

Καραχάλιου, που υπηρετεί στο Γραφείο Προέδρου, και στον Σχηματισμό Γ την 

Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Μαριλένα Λάλωση-Κατακουζηνού. 

Στους Σχηματισμούς Β και Δ, η Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., Μαριλένα Λάλωση-

Κατακουζηνού, με αναπληρωτή τον Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Γεώργιο Χαλαζωνίτη.  

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 539/13-

12-2023, όπως έχει τροποποιηθεί με τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με 

αριθμούς 274/08-07-2024, 349/04-09-2024, 515/18-11-2024, 573/16-12-2024, 

53/07-02-2025, 510/31-10-2025 και 615/17-12-2025. 

ΙΙΙ. Η παρούσα ισχύει από 07-01-2026. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2025-12-18T13:53:23+0200




